П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от          декабря 2015 г.

№           -п

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа
г. Урюпинск от 26 декабря 2013г. № 968-п «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предостав-
ление  информации  о текущей успеваемости  учащегося, ведение элек-
тронного дневника и электронного журнала успеваемости»

 Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской
области п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации городского округа г.
Урюпинск от 26 декабря 2013г. № 968-п «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление
информации  о текущей успеваемости  учащегося, ведение электронного
дневника и электронного журнала успеваемости» следующие изменения:
 1.1. Дополнить пункт 2.13. административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление  информации  о теку-
щей успеваемости  учащегося, ведение электронного дневника и электрон-
ного журнала успеваемости», утвержденного вышеназванным постановле-
нием следующим подпунктом:

«2.13.10.  Требование к обеспечению условий доступности для инва-
лидов муниципальной услуги:
 1) оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в
транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в
том числе с использованием кресла-коляски;
 2) беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;
 3) возможность самостоятельного передвижения инвалидов по тер-
ритории учреждения;
 4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функ-
ции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на
территории учреждения;
 5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в
учреждение и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

ПРОЕКТ

 6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом брай-
ля;
 7)допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
 8) допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в
порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере соци-
альной защиты населения;
 9) предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства
инвалида или в дистанционном режиме;
 10) оказание должностными лицами учреждения иной необходимой
инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими
услуг наравне с другими лицами.»
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника
отдела образования администрации городского округа г. Урюпинск Зубцо-
ву С.В.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2016 г. и подле-
жит  официальному  опубликованию в газете «Урюпинская деловая газе-
та».

Глава администрации
городского округа город Урюпинск
Волгоградской области                                                       Ю.Н. Хорошеньков

Разослано:  городской Думе, отделам: экономики, образования, юридиче-
скому, Консультант Плюс, Урюпинская деловая газета.